

**ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ**  
**до проекту Закону України “Про внесення змін до Митного кодексу України**  
**та деяких інших законодавчих актів України щодо усунення термінологічних неузгодженостей ”**

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
Митний кодекс України	
<p><b>Стаття 14. Умови відповідності підприємства критеріям АЕО</b></p> <p>1. Підприємство відповідає критерію, визначеному пунктом 1 частини третьої статті 12 цього Кодексу, у разі дотримання таких умов:</p> <p>1) кінцеві бенефіціарні власники (контролери), власники істотної участі, члени правління або іншого виконавчого органу підприємства, члени наглядової ради, керівник, головний бухгалтер, керівник підрозділу по роботі з митницею, уповноважені особи підприємства, відомості про яких внесені до облікової картки осіб, які під час провадження своєї діяльності є учасниками відносин, що регулюються законодавством України з питань митної справи, не мають не погашеної або не знятої в установленому законом порядку судимості за вчинення:</p> <p>а) контрабанди наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів чи прекурсорів або фальсифікованих лікарських засобів;</p> <p>б) злочинів у сфері господарської діяльності;</p> <p>в) злочинів у сфері службової діяльності та професійної діяльності, пов’язаної із наданням публічних</p>	<p><b>Стаття 14. Умови відповідності підприємства критеріям АЕО</b></p> <p>1. Підприємство відповідає критерію, визначеному пунктом 1 частини третьої статті 12 цього Кодексу, у разі дотримання таких умов:</p> <p>1) кінцеві бенефіціарні власники (контролери), власники істотної участі, члени правління або іншого виконавчого органу підприємства, члени наглядової ради, керівник, головний бухгалтер, керівник підрозділу по роботі з митницею, уповноважені особи підприємства, відомості про яких внесені до облікової картки осіб, які під час провадження своєї діяльності є учасниками відносин, що регулюються законодавством України з питань митної справи, не мають не погашеної або не знятої в установленому законом порядку судимості за вчинення:</p> <p>а) контрабанди наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів чи прекурсорів або фальсифікованих лікарських засобів;</p> <p>б) кримінальних правопорушень у сфері господарської діяльності;</p> <p>в) кримінальних правопорушень у сфері службової діяльності та професійної діяльності, пов’язаної із</p>

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
<p>послуг;</p> <p>...</p>	<p>наданням публічних послуг;</p> <p>...</p>
<p><b>Стаття 570. Особливості прийняття на службу до митних органів</b></p> <p>...</p> <p>3. На службу до митних органів не можуть бути прийняті особи, визнані в установленому порядку недієздатними або обмеженими у дієздатності, особи, які мають судимість за вчинення умисного <b>злочину</b>, а також особи, які протягом року, що передував їх зверненню до митного органу з приводу працевлаштування, притягувалися до адміністративної відповідальності за вчинення корупційних діянь та інших правопорушень, пов'язаних з корупцією.</p> <p>...</p> <p><b>Стаття 580.</b> Гарантування захисту життя, здоров'я і майна посадових осіб митних органів</p> <p>1. Посадові особи митних органів перебувають під захистом закону. Захист життя, здоров'я, честі, гідності, майна цих посадових осіб та членів їхніх сімей від <b>злочинних</b> посягань, інших протиправних дій здійснюється відповідно до Закону України "Про державний захист працівників суду і правоохоронних органів" та забезпечується мірами відповідальності, передбаченими Кримінальним кодексом України та Кодексом України про адміністративні правопорушення.</p>	<p><b>Стаття 570. Особливості прийняття на службу до митних органів</b></p> <p>...</p> <p>3. На службу до митних органів не можуть бути прийняті особи, визнані в установленому порядку недієздатними або обмеженими у дієздатності, особи, які мають судимість за вчинення умисного <b>кримінального правопорушення</b>, а також особи, які протягом року, що передував їх зверненню до митного органу з приводу працевлаштування, притягувалися до адміністративної відповідальності за вчинення корупційних діянь та інших правопорушень, пов'язаних з корупцією.</p> <p>...</p> <p><b>Стаття 580.</b> Гарантування захисту життя, здоров'я і майна посадових осіб митних органів</p> <p>1. Посадові особи митних органів перебувають під захистом закону. Захист життя, здоров'я, честі, гідності, майна цих посадових осіб та членів їхніх сімей від <b>кримінально-протиправних</b> посягань, інших протиправних дій здійснюється відповідно до Закону України "Про державний захист працівників суду і правоохоронних органів" та забезпечується мірами відповідальності, передбаченими Кримінальним кодексом України та Кодексом України про адміністративні правопорушення.</p>

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
Виборчий кодекс України	
<p><b>Стаття 35.</b> Набуття та припинення окружною виборчою комісією статусу юридичної особи</p> <p>...</p> <p>6. Для державної реєстрації припинення окружної виборчої комісії як юридичної особи шляхом ліквідації голова комісії, а в разі його відсутності - заступник голови після закінчення процедури припинення, але не раніше закінчення строку заявлення вимог кредиторами, повинен особисто подати суб'єкту державної реєстрації за місцем розташування комісії заяву про державну реєстрацію припинення юридичної особи в результаті її ліквідації, довідку архівної установи про прийняття документів, що відповідно до закону підлягають довгостроковому зберіганню, а також акт ревізії, проведеної відповідним органом державного фінансового контролю.</p> <p>Територіальні органи Пенсійного фонду України, <b>органи доходів і зборів</b> зобов'язані провести відповідні перевірки до закінчення строку повноважень окружної виборчої комісії.</p> <p>...</p>	<p><b>Стаття 35.</b> Набуття та припинення окружною виборчою комісією статусу юридичної особи</p> <p>...</p> <p>6. Для державної реєстрації припинення окружної виборчої комісії як юридичної особи шляхом ліквідації голова комісії, а в разі його відсутності - заступник голови після закінчення процедури припинення, але не раніше закінчення строку заявлення вимог кредиторами, повинен особисто подати суб'єкту державної реєстрації за місцем розташування комісії заяву про державну реєстрацію припинення юридичної особи в результаті її ліквідації, довідку архівної установи про прийняття документів, що відповідно до закону підлягають довгостроковому зберіганню, а також акт ревізії, проведеної відповідним органом державного фінансового контролю.</p> <p>Територіальні органи Пенсійного фонду України, <b>податкові органи</b> зобов'язані провести відповідні перевірки до закінчення строку повноважень окружної виборчої комісії.</p> <p>...</p>
<p><b>Стаття 91.</b> Фінансове забезпечення підготовки та проведення виборів Президента України за рахунок коштів державного бюджету</p> <p>...</p> <p>7. Фінансування виборчих комісій здійснюється в</p>	<p><b>Стаття 91.</b> Фінансове забезпечення підготовки та проведення виборів Президента України за рахунок коштів державного бюджету</p> <p>...</p> <p>7. Фінансування виборчих комісій здійснюється в</p>

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
<p>порядку, встановленому Центральною виборчою комісією спільно з центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування <b>державної фінансової політики</b>.</p> <p>...</p>	<p>порядку, встановленому Центральною виборчою комісією спільно з центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування <b>та реалізує державну фінансову політику</b>.</p> <p>...</p>
<p><b>Стаття 148.</b> Фінансове забезпечення підготовки і проведення виборів народних депутатів України за рахунок коштів державного бюджету</p> <p>...</p> <p>7. Фінансування виборчих комісій здійснюється в порядку, встановленому Центральною виборчою комісією спільно із центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування <b>та реалізацію державної фінансової політики</b>.</p> <p>...</p>	<p><b>Стаття 148.</b> Фінансове забезпечення підготовки і проведення виборів народних депутатів України за рахунок коштів державного бюджету</p> <p>...</p> <p>7. Фінансування виборчих комісій здійснюється в порядку, встановленому Центральною виборчою комісією спільно із центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування <b>та реалізує державну фінансову політику</b>.</p> <p>...</p>
<p><b>Стаття 210.</b> Фінансове забезпечення підготовки і проведення місцевих виборів</p> <p>...</p> <p>3. Розподіл субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на підготовку та проведення чергових місцевих виборів здійснюється Центральною виборчою комісією за погодженням із центральним органом виконавчої влади, що <b>реалізує державну фінансову політику</b>.</p> <p>4. Центральна виборча комісія здійснює розподіл субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на підготовку та проведення позачергових, додаткових та</p>	<p><b>Стаття 210.</b> Фінансове забезпечення підготовки і проведення місцевих виборів</p> <p>...</p> <p>3. Розподіл субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на підготовку та проведення чергових місцевих виборів здійснюється Центральною виборчою комісією за погодженням із центральним органом виконавчої влади, що <b>забезпечує формування та реалізує державну фінансову політику</b>.</p> <p>4. Центральна виборча комісія здійснює розподіл субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на підготовку та проведення позачергових, додаткових та</p>

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
<p>перших місцевих виборів за погодженням із центральним органом виконавчої влади, що <b>реалізує</b> державну фінансову політику, на підставі прийнятих Верховною Радою України постанов про призначення позачергових місцевих виборів, а також прийнятих у встановленому порядку рішень про призначення перших, додаткових місцевих виборів.</p> <p>Територіальна виборча комісія в межах затверджених Центральною виборчою комісією середніх норм складає кошторис видатків на підготовку і проведення позачергових, додаткових та перших місцевих виборів з урахуванням видатків дільничних виборчих комісій.</p> <p>...</p> <p>10. Контроль за цільовим використанням коштів відповідного місцевого бюджету, отриманих як цільова субвенція з Державного бюджету України, здійснюється центральним органом виконавчої влади, що <b>реалізує</b> державну фінансову політику, і Рахунковою палатою.</p> <p>...</p>	<p>перших місцевих виборів за погодженням із центральним органом виконавчої влади, що <b>забезпечує формування та реалізує</b> державну фінансову політику, на підставі прийнятих Верховною Радою України постанов про призначення позачергових місцевих виборів, а також прийнятих у встановленому порядку рішень про призначення перших, додаткових місцевих виборів.</p> <p>Територіальна виборча комісія в межах затверджених Центральною виборчою комісією середніх норм складає кошторис видатків на підготовку і проведення позачергових, додаткових та перших місцевих виборів з урахуванням видатків дільничних виборчих комісій.</p> <p>...</p> <p>10. Контроль за цільовим використанням коштів відповідного місцевого бюджету, отриманих як цільова субвенція з Державного бюджету України, здійснюється центральним органом виконавчої влади, що <b>забезпечує формування та реалізує</b> державну фінансову політику, і Рахунковою палатою.</p> <p>...</p>
<p align="center"><b>Закон України “Про особливості державного регулювання діяльності суб’єктів підприємницької діяльності, пов’язаної з реалізацією та експортом лісоматеріалів”</b></p>	
<p><b>Стаття 3.</b> Підтвердження походження лісо- та пиломатеріалів</p> <p>...</p> <p>Випуск у митний режим експорту лісо- та пиломатеріалів, крім передбачених статтями 2 та 2<sup>1</sup> цього</p>	<p><b>Стаття 3.</b> Підтвердження походження лісо- та пиломатеріалів</p> <p>...</p> <p>Випуск у митний режим експорту лісо- та пиломатеріалів, крім передбачених статтями 2 та 2<sup>1</sup> цього</p>

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
<p>Закону, здійснюється <b>органом доходів і зборів</b> на підставі сертифікатів про походження лісоматеріалів та виготовлених з них пиломатеріалів, отриманих від центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері лісового господарства, з використанням механізму “єдиного вікна” відповідно до Митного кодексу України.</p> <p>...</p>	<p>Закону, здійснюється <b>митним органом</b> на підставі сертифікатів про походження лісоматеріалів та виготовлених з них пиломатеріалів, отриманих від центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері лісового господарства, з використанням механізму “єдиного вікна” відповідно до Митного кодексу України.</p> <p>...</p>
<p align="center"><b>Закон України “Про режим спільного транзиту та запровадження національної електронної транзитної системи”</b></p>	
<p><b>Стаття 33.</b> Умови відповідності підприємства критеріям для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення</p> <p>1. Підприємство відповідає критерію дотримання вимог митного та податкового законодавства України, а також відсутності фактів притягнення до кримінальної відповідальності, у разі дотримання таких умов:</p> <p>1) кінцеві бенефіціарні власники (контролери), власники істотної участі, члени правління або іншого виконавчого органу підприємства, члени наглядової ради, керівник підприємства, головний бухгалтер, керівник підрозділу роботи з митницею, уповноважені особи підприємства, відомості про яких внесені до облікової картки осіб, що здійснюють операції з товарами, не мають не погашеної або не знятої в установленому законом порядку судимості за вчинення:</p> <p>а) контрабанди наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів чи прекурсорів або фальсифікованих</p>	<p><b>Стаття 33.</b> Умови відповідності підприємства критеріям для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення</p> <p>1. Підприємство відповідає критерію дотримання вимог митного та податкового законодавства України, а також відсутності фактів притягнення до кримінальної відповідальності, у разі дотримання таких умов:</p> <p>1) кінцеві бенефіціарні власники (контролери), власники істотної участі, члени правління або іншого виконавчого органу підприємства, члени наглядової ради, керівник підприємства, головний бухгалтер, керівник підрозділу роботи з митницею, уповноважені особи підприємства, відомості про яких внесені до облікової картки осіб, що здійснюють операції з товарами, не мають не погашеної або не знятої в установленому законом порядку судимості за вчинення:</p> <p>а) контрабанди наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів чи прекурсорів або фальсифікованих</p>

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
<p>лікарських засобів;</p> <p>б) <b>злочинів</b> у сфері господарської діяльності;</p> <p>в) <b>злочинів</b> у сфері службової діяльності та професійної діяльності, пов'язаної з наданням публічних послуг;</p> <p>...</p>	<p>лікарських засобів;</p> <p>б) <b>кримінальних правопорушень</b> у сфері господарської діяльності;</p> <p>в) <b>кримінальних правопорушень</b> у сфері службової діяльності та професійної діяльності, пов'язаної з наданням публічних послуг;</p> <p>...</p>

Народні депутати України

Д.О. Гетманцев  
(посвід. № 20)

О.В. Ковальчук  
(посвід. № 353)



СЕДО ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: ГЕТМАНЦЕВ ДАНИЛО ОЛЕКСАНДРОВИЧ  
Сертифікат: 2B6C7DF9A3891DA10400000006743D007C000F01  
Дійсний до: 16.07.2020 23:59:59

Апарат Верховної Ради України  
№ 20д9/1-2020/28236 від 10.04.2020

